No.16-02

                                                                        　   　 　平成２８年３月４日

報道各位
                                                                              中野製薬株式会社

　　　　　　　　　　　　ヘアカラーのキレイをさらにグレードアップ！
　　　　　　　　　　　「キャラデコ カラーケア」をリニューアル発売

　中野製薬株式会社（中野耕太郎社長）は、２０１４年に発売した、ヘアカラー施術直後にサロンでご使用いただく

業務用ヘアケア「キャラデコ カラーケア」をリニューアルし、３月３０日に発売します。

　弊社では、サロンカラーの価値を創造するために、より一層の「ダメージ」や「色持ち」に着目し、ヘアケアの

在り方を追求してきました。ヘアカラー直後の毛髪は、とてもデリケートになっており、そこでのケアが「色持ち」

や髪の「ツヤ」、「コンディション」を飛躍的に向上させることがわかりました。また、新たな発想として①１ｓｔ

シャンプー ②２ｎｄシャンプー ③リペアメントの３つの工程にそれぞれ明確な目的を持たせることで、より効果的

なケアを行うことが出来るようになり、ヘアカラーのキレイを実現することができました。それがこの「キャラデコ

カラーケア」になります。

　この度の改良では、特長はそのままに性能のグレードを高め、香りを変更しました。（詳細は下記参照）そのこと

でサロンカラー、サロンケア、ホームケアの連動を高め、３つのサイクルをより身近に感じていただくことが出来ます。

それが、本アイテムを含めたサロンカラー価値向上のためのシステムである「キャラデコ３Ｃシステム」になります。

■「キャラデコ３Ｃシステム」とは（別紙のニュースリリース参照）

　サロンカラー、サロンケア、ホームケアのそれぞれの工程で、イオン結合により強固に結びついたプロテクト

　ヴェールを形成。加えて、毛髪に欠かせない大切な成分である「アミノ酸」を補給し、良好な色持ちとコンディ

　ションを保つことで、お客様に心からヘアカラーを楽しんでいただき、サロンカラーの価値を感じていただく

　ためのシステムです。

（「キャラデコ カラーケア」リニューアルポイント）

　　・シャンプー ヘアクレンジングの指通りを改良し、操作性をさらに向上

　　・「キャラデコ ホームケア」と香りや容器デザインのイメージを合わせ、ホームケアとの連動を強化

尚、商品の概要は下記の通りです。

■商品概要

□商品名及び容量

　（１　ファーストシャンプー）

　　商品名：キャラデコ カラーケアＮ シャンプー ヘアクレンジング

　　容　量：１，５００ｍｌ

　（２　セカンドシャンプー）

　　商品名：キャラデコ カラーケアＮ シャンプー ヘアベース

　　容　量：１，５００ｍｌ

（３　リペアメント）

　　商品名：・キャラデコ カラーケアＮ リペアメント ライトボリューム

　　　　　　・キャラデコ カラーケアＮ リペアメント モイスト

　　容　量：各１，５００ｇ

※サロンワークでのご使用時にお使いいただく詰め替え用ボトル（５００ｍｌ/ｇ）も同時発売します。

■発売日
　平成２８年３月３０日（水）

■商品に関するお問い合わせ先（読者お問い合わせ先）
　お客様相談センター　０１２０－０７５５７０

ＮＡＫＡＮＯは、お客様にサロン様を通じてもっとキレイになっていただきたいとの想いを伝えるため、

今年も「さあ、美容室へ！」というメッセージを発信していきます。そして、３年後に迎える創立６０周年

に向けて新たなステップを踏み出すため、今まで以上にお客様のお声に真摯に耳を傾けながら、サロン様、

ディーラー様、そしてエンドユーザーの皆様と共に成長してまいります。

《この件に関するお問い合わせ先》

中野製薬株式会社 マーケティング本部 広報室

担当：山口、大西、小野寺

〒607-8141　京都市山科区東野北井ノ上町6番地の20

tel：075-502-7216　fax:075-581-3300